PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  23.07.2012  №  1297-адм

О внесении изменения в Административный регламент Администрации    города    Смоленска     по предоставлению   муниципальной   услуги «Подготовка и проведение открытых аукционов на право установки рекламных конструкций на  объектах  муниципальной собственности»,   утвержденный      постановлением Администрации города  Смоленска  от 11.07.2011 № 1269-адм

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением Администрации города Смоленска от 30.03.2011 № 567-адм «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь  Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в Административный регламент Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и проведение открытых аукционов на право установки рекламных конструкций на объектах муниципальной собственности», утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 11.07.2011 № 1269-адм, изложив пункт 2.6.1 в следующей редакции:

        «2.6.1. Для предоставления муниципальной услуги заявитель представляет заявление и следующие документы:

1) юридическое лицо - выписку из единого государственного реестра юридических лиц;
2) физическое лицо, зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя:

а) выписку из единого государственного реестра для лиц, зарегистрированных в качестве индивидуального предпринимателя;

б) документ, удостоверяющий личность;
3) дизайн-проект рекламной конструкции, выполненный в соответствии с действующими государственными стандартами и другими отраслевыми и ведомственными нормативными документами.
Дизайн-проект должен состоять из:

- цветового, композиционного решения изображения, размещаемого на рекламной конструкции;

- архитектурно-строительного проекта рекламной конструкции с учетом ее крепления;

- проекта привязки рекламных конструкций к месту размещения с учетом композиционного решения и градостроительной ситуации (фотомонтаж);
4) документ уполномоченного органа об избрании единоличного исполнительного органа юридического лица, имеющего право действовать от имени юридического лица без доверенности, доверенность (в случае если от имени юридического лица действует третье лицо);
5) план благоустройства земельного участка под размещение рекламной конструкции;

6) справку из налогового органа о выполнении обязательств по платежам в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды (на дату подачи заявки);

7) платежный документ с отметкой банка плательщика, подтверждающий перечисление суммы задатка и стоимость аукционной документации;

8)  опись представленных документов;

9) информацию об общей площади информационных полей рекламных конструкций, разрешения на установку которых заявителю и его аффилированным лицам на территории города Смоленска выданы.
Документы, указанные в подпунктах 3, 4, 5, 7 настоящего пункта, представляются заявителем самостоятельно. Документы, указанные в подпунктах 1, 2а, 6, 9 настоящего пункта, запрашиваются органом местного самоуправления, проводящим проверку, в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если они не были представлены заявителем самостоятельно».
2. Информационному  отделу   Администрации   города  Смоленска  (Ю.В. Вершовский) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров):

- разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска;

- разместить информацию о муниципальной услуге в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Смоленска Бекбуллатова А.У.
Глава Администрации

города Смоленска

Н.Н. Алашеев